Av. Cronge da Silveira, 438 - Centro - CEP 68.445-000 - Barcarena/PA

www.barcarena.pa.gov.br

SCI

SISTEMA DE CONTROLE INTERNO

PARECER DO CONTROLE INTERNO

Em entendimento à determinação contida no § 1º, do art. 11, da RESOLUÇÃO Nº.

11.535/TCMPA, de 01 de Julho de 2014, este Controle Interno DECLARA, para todos os

fins de direito, junto ao Tribunal de Contas dos Municípios do Estado do Pará, que analisou

integralmente a(s) MINUTA DE CONTRATO referente a(o) PREGÃO ELETRÔNICO 9-

064/2021 que tem por objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

GRAFICOS EM GERAL A SEREM UTILIZADOS NAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO

DE BARCARENA, ESTADO DO PARÁ celebrado pela CONTRATANTE: SECRETARIA

MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL com a(s) CONTRATADA(s):

OPTATEC IMPRESSÃO DIGITAL LTDA, localizado CND 5 Lote 17 Loja 04,

Taguatinga Norte, Brasília/DF, inscrito no CNPJ sob o nº 41.106.192/0001-00: Minuta nº

20222082 no valor de R$ 8.740,00 (oito mil, setecentos e quarenta reais)

PUERTO RICO GRÁFICA & EVENTOS LTDA - EPP, localizado Trav. Floriano

Peixoto, nº 3386 – Estrela – CEP 68743-030, Castanhal - Pará, inscrito no CNPJ sob o nº

24.281.647/0001-05: Minuta nº 20222083 no valor de R$ 22.880,00 (Vinte e dois mil,

oitocentos e oitenta reais)

SOBRAL CHAVES E CARIMBOS LTDA - EPP, localizado na Rua: 26 de Agosto, 216 -

Centro CEP: 79002-081 - Campo Grande – MS, inscrito no CNPJ sob o nº

01.088.055/0001-68 : Minuta de nº 20222084  no valor de R$ 1.463,50  (Um mil,

quatrocentos e sessenta e três reais e cinquenta centavos)

Y. M. GORAYEB SANTOS – ME, localizado na Rua Oitava S/N, Bairro Centro – CEP

PREGÃO ELETRÔNICO 9-064/2021

Av. Cronge da Silveira, 438 - Centro - CEP 68.445-000 - Barcarena/PA

www.barcarena.pa.gov.br

68870-000, Município de Soure/PA, inscrito no CNPJ sob o nº 29.520.539/0001-53:

Minuta de nº 20222085 no valor de R$ 2.260,00 (dois mil, duzentos e sessenta reais)

SOBRAL CHAVES E CARIMBOS LTDA - EPP, localizado na Rua: 26 de Agosto, 216 -

Centro CEP: 79002-081 - Campo Grande – MS, inscrito no CNPJ sob o nº

01.088.055/0001-68 : Minuta de nº 20222086 no valor de R$ 441,50 (quatrocentos e

quarenta e um reais e cinquenta centavos)

PUERTO RICO GRÁFICA & EVENTOS LTDA - EPP, localizado Trav. Floriano

Peixoto, nº 3386 – Estrela – CEP 68743-030, Castanhal - Pará, inscrito no CNPJ sob o nº

24.281.647/0001-05 : Minuta de nº 20222087 no valor de R$ 3.375,00 (três mil, trezentos

e setenta e cinco reais)

Todas analisadas com base nas regras insculpidas pela Lei nº 8.666/93 e demais instrumentos

legais correlatos.

Salvo melhor juízo, este controle interno entende que o processo supramencionado encontra-

se em ordem, podendo a administração pública dar sequência a realização e execução das

referidas despesas.

Barcarena - PA, 25 de janeiro de 2022.

Milson Paulo Moraes Altenhofen

Coordenador do Sistema de Controle Interno do Município de Barcarena

Decreto nº 0082/2021- GPMB

		2022-01-25T09:35:31-0300
	MILSON PAULO MORAES ALTENHOFEN:88996620297